UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PROGRAMA DE POS-GRADUAGCAO EM MONTAGEM INDUSTRIAL

QUADRO DE HORARIOS 1/2024
INICIO DAS AULAS: 25/03/2024

o N.°de . .
Disciplinas Docente Créditos Curso(s) Segunda Terca Quarta Quinta Sexta Sala E-mail
Tépicos Especiais em Projetos (Estruturas de Ago) Janine e Eliane 4 MeD 16h as 20h Disciplina remota j.animdv@id.'m'br
elianemaria@id.uff.br
Controle Ambiental Mainier 4 MeD 16h as 20h Disciplina fmainier@uol.com.br
semlpresenC|aI
. ~ . N N Sala E224 . -
Otimizag&o de Processos Lizandro Sousa 4 M 16h as 18h 16h as 18h (Bloco E) lizandrosousa@id.uff.br
Toépicos Especiais em Sistemas Elétricos Duailibe 4 MeD 17h as 21h Disciplina remota pauloduailibe@id.uff.br
oA e . ~ ~ . N Sala 307A . . .
Inteligéncia Artificial: Fundamentos e Aplicacdes Jodo Mitre 4 M 18h as 22h (Bloco D) jf_mitre@id.uff.br
Tépicos Especiais em Projetos ) N I . o
(Fébricas Inteligentes & Ambientes Simulados) Leonardo Vidal 4 MeD 18h as 22h Disciplina remota leonardo.vidal@ifrj.edu.br
. . . N Sala 313 (Instituto e
Qualidade de energia Zamboti 4 MeD 16h as 20h de Computagdo) mzamboti@id.uff.br
Automagcéo e Controle Bruno Pedroza 4 M 18h as 22h Disciplina remota bpedroza@id.uff.br
~ . . - N Disciplina .
Corroséo e Revestimentos Industriais Mainier 4 MeD 18h as 22h . ) fmainier@uol.com.br
semlpresenmal
Topicos Especiais em Projetos Claudia Campos 4 MeD 18h as 22h éa&g%’) cmocampos@id.uff.br
. ~ e . . N LabDesign (sala .
Sistemas de Informagdes Geograficas em Projetos Industriais | Walber Paschoal 4 M 14h as 18h 5638, bloco D) walberpaschoal@id. uff.br
o . L a Disciplina .
Agua e suas interfaces Anna Virginia 4 M 18h as 22h semipresencial annav.machado@gmail.com
Andlise de Falhas de Materiais Metalicos Céssio Barbosa 4 MeD 18h as 22h (SBT)?;EBDQ) cassio.barbosa@int.gov.br
Descomissionamento e Reciclagem de . N N .
Estruturas Offshore e Maritimas Newton Narciso 4 MeD 18h as 22h Disciplina remota newtonpereira@id.uff.br
Fluidodinamica Computacional Roger Matsumoto 4 MeD 18h as 22h "%’S%esg?g‘cfglf rmmoreira@id.uff.br
Gerenciamento de Projetos Aplicados a Engenharia Sandro Lordelo 4 M 18h as 22h ?3:26503[1)/; sandrolordelo@id. uff.br
Metodologia & Pesquisa Céssia Morano 4 MeD 18h as 22h Disciplina remota cassiamorano@id.uff.br
. ~ . . A Lab de Vibragdes .
Fadiga de TubulagGes Industriais Antonio Gama 4 MeD 14h as 18h (sala 107, bloco E) agama@id.uff.br
P ” o Lo = . N Sala 307A . . .
Metodologia a Producgéo Bibliografica Joéo Mitre 4 D 18h as 22h (Bloco D) jf_mitre@id.uff.br
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